
17

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 9 de outubro de 2020 • Nº 192

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES– SECID/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 037/2020

PROCESSOS N°s A.A.310.1.001035/19-00,
 A.A.310.1.001339/19-17  e A.A.310.1.001340/19-31

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria das Cidades– SECID/PI
dá ciência a todos que realizará a Tomada de Preços nº 037/2020 do
tipo “Menor Preço”, regida pela lei federal nº 8.666, de 21/06/93 e
suas alterações, conforme discriminação a seguir. Objeto: contratação
de empresa de engenharia civil para a execução de obras e serviços
de pavimentação de 7.450,00 m² em paralelepípedo no Povoado Boa
Hora no município de Teresina–PI para lote 01, execução de obras e
serviços de pavimentação de 3.420,00 m² em paralelepípedo no Bairro
Angelim, no município de Teresina–PI para lote 02 e execução de
obras e serviços de pavimentação de 6.672,00 m² em paralelepípedo
no Bairro Angelim, no município de Teresina–PI para lote 03. Abertura
29/10/2020 às 10:00h. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço
Unitário. FONTE DE RECURSOS: 100/117. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 1.629.508,44 (Um milhão, seiscentos e vinte e nove
mil, quinhentos e oito reais e quarenta e quatro centavos).
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da
SECID/PI, Av. Joaquim Ribeiro, 835, Centro/Sul, CEP: 64.001-480, nesta
Capital. Tel: (86) 3216-3692. Fax: (86) 3216-4474. E-mail
cpl@cidades.pi.gov.br.

Teresina (PI), 08 de outubro de 2020.

      José Guimarães Lima Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Of.  956
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES - SUPARC

AVISO DE ADIAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020 – SUPARC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AB.002.1.000004/18-85

A Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, no uso
de suas atribuições, COMUNICA o ADIAMENTO DA AUDIÊNCIA
PÚBLICA PRESENCIAL, destinada a colher manifestações sobre a
minuta de edital, contrato e demais anexos da Concorrência Pública
voltada para a contratação de CONCESSÃO DE USO ONEROSA
PARA GESTÃO, MANUTENÇÃO E EXPLORAÇÃO INTEGRADAS
COM ENCARGOS DE REQUALIFICAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
DO PARQUE ESTADUAL ZOOBOTÂNICO.
A AUDIE˜NCIA PUìBLICA PRESENCIAL fica remarcada para
acontecer no dia 23 de outubro de 2020, às 11h00min, no Auditório
da Secretaria de Estado da Administração – SEAD, localizado na
Avenida Pedro Freitas, s/nº, Bloco A, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina-PI.

Teresina, 09 de setembro de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA
Superintendente de Parcerias e Concessões

JUSTINA VALE DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação Portaria

GAB.SUPARC nº 011/2020
Of.  368

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

�
��������	��
����
��
����
�	���

��������	���
���
������

�������������������������������������������������������������������������������������

�������������������������
����������
������
��������� �


!"���!��!�	�
	
�	�#� �$��
%&!��!����'!�	����!���
$(�)���
�����*�

�
�+��
��!�	�
	
�	�#� �,*-./*,.������0-��


!"���
��!�	�
	
�
� ��	����	����������
��
������������
���
������
�
�+��
��!�	�
	
�
#� �.*�� *�1-�����0   ��

��!2���!���"����	�
	�3!#� ��*//-*�*���.1���.01 �

���$"!� �!� �45�	!� �!�

���	�3!#�

�� '�����	�� ���"!� ���	�3!� 	�"� '!�� !45�	!� "!��6�2
��
����
�
���
	�	���!�������������� !"!� #$� %����&
���������'��
�(����
���)	���*$� 
��	
��!� !� '�
7!� ��� %�'��
�(�*� '!�� "
��� .��

8�!3��	
9� ��
�:� ��� �/��������� 
� ����������:� 2!�6!�"�� 6
2$;	
�

;�<��;
%&!�3�<��	�*��

�
	
� �
� �����
	$�
� �!�

���	�3!#�

�.����!$	$4�!��������*�

�;
���6�2
%&!�

��%
"��	=��
�#�

����
��� ��%
"��	=��
#� � *��/>� �$�%&!#� �->� ��!<�
"
#� ����

�$4'�!<�
"
1��>��	�3��
�����!5�	!#����.*�



	$��7
��
����'�7
#�   *.�*,��

�!�	�������2$��!#� ����

��<�
	=��!���!��!�	�
	!#� ��;
��!�	�
	
�	�#��;�"�;	!��?$�7�@$���!7�A�
�5
�

��;
��!�	�
	
�
#������;�!������;�3���
��!2B
�

Of.  1016

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 
Coordenadoria Estadual de 

Políticas para Mulheres 

Av. Joaquim Ribeiro, 835,3º 
Andar, Centro- Sul - CEP 64001-

480 Teresina-PI. 
CNPJ: 19.970.278/0001-10. 

cepmpi.mulheres@cepm.pi.gov.br 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2020 
 

Número  de Licitação PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
AA.002.1.006168/19-00 

PROCESSO SEI: 00002.003214/2020-70 

Fundamentação Legal Termos da Lei 8.666/93 art.42 
PARAGRAFO 5º 

Contratante Coordenadoria de Estado de Políticas Para
Mulheres 

CNPJ do Contratante 19.970.278/0001-10 

Contratado MP  ENGENHARIA  EIRELI ME 

CNPJ do Contratado 25.559.275/0001-65 

Resumo do Objeto do Contrato REFORMA DA ESCOLA � UNIDADE 
ESCOLAR LELIA AVELINO � Destinado 
como a nova sede da Coordenadoria de 
Estado de Políticas para as Mulheres � 
CEPM referente ao acordo de empréstimo 
nº 8575 BR. 

Data de assinatura do contrato 01/10/2020 

Prazo de Vigência 1 ano a partir da data da assinatura  do 
contrato 

Valor global R$ 463.131,26 

Ação Orçamentária 3110 

Natureza da Despesa 449051 

Fonte de Recursos 117 � OPERAÇÃO DE CRÉDITO 
EXTERNA 

Signatários do Contrato Pela Contratante: Zenaide Batista Lustosa 
Neta 

Pela Contratada: Antônio Francisco Reis 
Paiva Filho 

Of.  S/Nº



 

 

 
 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2020 – SUPARC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AB.002.1.000004/18-85 

 

A Superintendência de Parcerias e Concessões – SUPARC, no uso de suas atribuições, 

COMUNICA o ADIAMENTO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL, destinada a colher 

manifestações sobre a minuta de edital, contrato e demais anexos da Concorrência Pública voltada 

para a contratação de CONCESSÃO DE USO ONEROSA PARA GESTÃO, MANUTENÇÃO 

E EXPLORAÇÃO INTEGRADAS COM ENCARGOS DE REQUALIFICAÇÃO E 

MODERNIZAÇÃO DO PARQUE ESTADUAL ZOOBOTÂNICO. 

A AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL fica remarcada para acontecer no dia 23 de outubro 

de 2020, às 11h00min, no Auditório da Secretaria de Estado da Administração – SEAD, 

localizado na Avenida Pedro Freitas, s/nº, Bloco A, Centro Administrativo, Bairro São Pedro, 

Teresina-PI. 

 

Teresina, 09 de setembro de 2020. 

 

 

VIVIANE MOURA BEZERRA 

Superintendente de Parcerias e Concessões 

 

 

JUSTINA VALE DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão Especial de Licitação Portaria  

GAB.SUPARC nº 011/2020 


